
Aanwezig

Verontschuldigd

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Suzanne RYVERS, Wnd. Gemeenteraadslid-Voorzitster ;
Jean SPINETTE, Burgemeester ;
Catherine MORENVILLE, Yasmina NEKHOUL, Francesco IAMMARINO, Jos RAYMENANTS,
Willem STEVENS, Saïd AHRUIL, Catherine FRANCOIS, Schepenen ;
Hassan ASSILA, Myriem AMRANI, Khalid MANSOURI, Loïc FRAITURE, Elisa SACCO,
Khalid TALBI, Agnès VERMEIREN, Christine WAIGNEIN, Mohamed EL OUARIACHI, Celi
RODRIGUEZ, Michel LIBOUTON, Isabelle PINZAUTI BABRZYNSKI, Grégoire KABASELE,
Laurent SCHEID, Mélanie VERROKEN, Carine GRACEFFA, Rosalind Lester, Xenia
DUCULESCU, Marwan HOBEIKA, Gemeenteraadsleden ;
Laurent PAMPFER, Gemeentesecretaris.

 
Thierry VAN CAMPENHOUT, Schepen ;
Mohssin EL GHABRI, Pietro DE MATTEIS, Estela COSTA, Lesia RADELICKI, Marc
NAETHER, Jeanne BAUDOIN, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 29.06.23

#Onderwerp : Mobiliteit. Verkeerspolitie. Aanvullend algemeen reglement. Wijziging met betrekking
tot de aanleg van dropzones voor deelscooters en fietsen in parkeerzones. #

Openbare zitting

Mobiliteit en planning

De Raad,
 
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet ;
 
Gelet op artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 2014 houdende een aanvullend reglement op het
wegverkeer en op de plaatsing en de kostprijs van verkeersborden ;
 
Gelet op artikel 60 en volgende van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen
reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg ;
 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 tot vaststelling van de minimumafmetingen en de
specifieke voorwaarden voor de plaatsing van verkeersborden;
 
Gezien de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende voorschriften en de
plaatsing van verkeersborden;
 
Gelet op het besluit van 29 november 2018 betreffende het gebruik van gratis gedeelde vervoermiddelen als
alternatief voor de auto, gewijzigd op 17 maart 2022;
 
Gelet op het ontwerpbesluit van de RBC-regering tot uitvoering van het besluit van 29 november 2018
betreffende het gebruik van free-floating gedeelde vervoerswijzen als alternatief voor de auto;
 
Gelet op het ontwerpbesluit van de RBC-regering tot uitvoering van het besluit van 29 november 2018
betreffende het gebruik van free-floating gedeelde vervoerswijzen als alternatief voor de auto;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van het
wegverkeer en het gebruik van de openbare weg, zoals gewijzigd bij de wet van 15 mei 2022 met betrekking

1/3Gemeenteraad - 29.06.2023 - Uittreksel van dossier 79067

#013/29.06.2023/A/0008#



tot de regeling van de mobiliteitshulpmiddelen;
 
Gelet op het aanvullend algemeen reglement op het verkeersbeleid;Gelet op de beslissing van de Raad in
zijn zitting van 26/01/2023 tot goedkeuring van de aanleg van 39 parkeerplaatsen voor gedeelde scooters,
"dropzones" genoemd, waarvan 26 op de rijweg;
 
Besluit:
 
Het Aanvullend Algemeen Verkeersreglement als volgt te wijzigen:
 
Nieuwe bepalingen in artikel 6.3. Afgebakende parkeerplaatsen
 
Art.6.3.4 Voor fietsen, voortbewegingstoestellen of tweewielige bromfietsen, gedeeld of niet.
 
Op de volgende plaatsen worden door witte markeringen afgebakende parkeerplaatsen voor gedeeld
voortbewegingstoestellen (scooters) vastgesteld:
- 2 Loixplein
- 24 Engelandstraat
- 2 Villalaan
- 58 Jean Robiestraat
- 2 Fernand Bernierstraat
- 1 Spanjestraat
- 36 Stenen-Kruisstraat
- 61 Henri Wafelaertsstraat
- 52 Maurice Wilmottestraat
- 133 Overwinningsstraat
- 64 Schotlandstraat
- 7 Lausannestraat
- 1 en tegenover nr. 1 Louis Moricharplein
- 1 Studentenstraat
- 1 Bethlehemplein
- 6 en tegenover nr. 6 Hollandstraat
- 46 Wipstraat
- 163 Waterlose Steenweg
- 174 Waterlose Steenweg
- 39 Retoricastraat en tegenover nr. 39
- 1 Zwedenstraat
- 78 Emile Feronstraat
- 133 Emile Feronstraat
- 150 Emile Feronstraat
- 64 Waterlose Steenweg
- 21 Wipstraat
 
De maatregel zal worden uitgevoerd door middel van wegmarkeringen (het trekken van een witte lijn rond
de dropzone en een symbool van scooter).

28 stemmers : 28 positieve stemmen.

De Gemeentesecretaris,

Laurent PAMPFER  

De Afgevaardigde Schepen,

Catherine MORENVILLE

2/3Gemeenteraad - 29.06.2023 - Uittreksel van dossier 79067

#013/29.06.2023/A/0008#



 

3/3Gemeenteraad - 29.06.2023 - Uittreksel van dossier 79067

#013/29.06.2023/A/0008#


